
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

 

DELIBERA DEL LIQUIDATORE CON I POTERI DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA 

N. 2 del 09-01-2025 

 

 

 

 

Proposta n. 2 del 09-01-2025 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico per gli adempimenti fiscali del Consorzio Ente 

Autodromo di Pergusa in liquidazione Dott.ssa Meli Nunzia Funzionario in 

servizio presso il Comune di Enna anno 2025 

 

 

IL LIQUIDATORE 

 

VISTA la delibera del C.d.A. n.26 del 02.08.2024 con la quale è stata nominata l’Avv. Mariangela 

Corbo quale Liquidatore del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa, insediatasi nella carica in data 

27.08.2024 ;  

 

PREMESSO: 

 - che il Consorzio Ente Autodromo in liquidazione necessita di supporto contabile e fiscale per la  

tenuta della contabilità in conformità alle disposizioni che regolano la gestione finanziaria degli enti 

locali; 

  - che l’art.13 comma 3 dello Statuto del Consorzio stabilisce: "al personale indicato al comma 

precedente, nonché al restante personale di supporto previsto dal regolamento organico, occorrente 

per il soddisfacimento delle esigenze degli uffici e dei servizi consortili, può provvedersi, di intesa 

tra il Consorzio e gli enti associati, anche mediante distacco, in posizione di comando, di personale 

dipendente degli enti medesimi oppure con le modalità di cui all’art.224 del vigente O.R.E.L.";  

 

VISTE: - la nota prot. n.4896 del 27.12.2024 con la quale il Liquidatore ha chiesto al Comune di 

Enna  "Servizio Personale" l’autorizzazione a proseguire il servizio con incarico, ai sensi dell’art.1 

comma 557 Legge 311/2004, alla dipendente comunale Dott.ssa Meli Nunziata;  

-la nota Prot. n 4912 del 31.12.2024 con la quale il Dirigente del comune Area 3 ha autorizzato il 

prosieguo delle attività alla dipendente di cui sopra per l’anno 2025. 

 

RICHIAMATA la Determinazione N.14 del 08.01.2025 del servizio Risorse Umane del Comune 

di Enna con la quale si autorizza la dipendente a tempo indeterminato e pieno, Dott.ssa Meli 

Nunziata a svolgere prestazioni lavorative retribuite concernenti le procedure fiscali presso il 

Consorzio Ente Autodromo Pergusa in Liquidazione per l’anno 2025;  

  

VISTO lo Statuto Consortile;  

 



VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-Direttore  

dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86;   

 

VISTA la Delibera del Liquidatore assunta con i poteri del Consiglio di Amministrazione n.1 del 08 

Gennaio 2025 con la quale si conferisce incarico e si attribuiscono le funzioni di Direttore 

Segretario, al Dott. Francesco Paolo Buscemi per l’anno 2025; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura  

finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 

12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;  

 

D E L I B E R A 

per i motivi espressi in narrativa:  

 

1- Di prendere atto,  facendolo proprio, del dispositivo della Determinazione n.14 del 

08.01.2025 del Comune di Enna che autorizza la dipendente a tempo indeterminato e pieno, 

Dott.ssa Meli Nunziata a svolgere prestazioni lavorative concernenti le procedure fiscali a 

far data dal 01 Gennaio al 31 Dicembre 2025, salvo revoca in caso di definizione della 

procedura liquidatoria prima della scadenza del termine,  presso il Consorzio Ente 

Autodromo Pergusa in Liquidazione.  

 

2- Dare mandato al Direttore-Segretario di predisporre il disciplinare d’incarico da sottoporre 

alla su menzionata dipendente del Comune di Enna. 

 

3- Di dare mandato al Direttore- Segretario di individuare all’interno Bilancio di Previsione 

2024-2026 le risorse necessarie per gli impegni di spesa afferenti detto incarico, nonché ad 

adottare tutti i provvedimenti opportuni e consequenziali a rendere efficace il presente 

provvedimento.  

 

4- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma 

dell’art. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii. Fatto e sottoscritto.  

 

5- Di notificare il presente provvedimento all’ interessata; 

 

 

Fatto e sottoscritto 

 

 

Il Direttore - Segretario 

F.to Dott. Buscemi Francesco Paolo 

 

IL LIQUIDATORE 
Nominato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.26 del 02.08.2024  

 

 

VISTA la suesposta proposta di determinazione; 

RITENUTA la proposta dell’Ufficio meritevole di accoglimento; 

VISTO il parere di regolarità tecnica del Direttore Segretario 

VISTO il parere di regolarità contabile del Responsabile finanziario; 

 

 



DELIBERA 

 

 

di APPROVARE, per i motivi in premessa espressi, la sopra riportata proposta di determinazione. 

 

di DICHIARARE, il presente atto immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, c. 2 della L. R. 

44/91, per le motivazioni esposte. 

 

Il Liquidatore 

F.to Avv. Mariangela Corbo 

 


